30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dăru în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 or.
v. a. sau 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 10.

Brașov, Sâmbătă 15 (27) Ianuarie.

1900.

## „Dacoromânismul“ și Sașii.

Diarul național săsesc din Si-
biu publică în numărul său de
astăzi sub titlul „Dacoromânismul și po-
litica maghiară de naționalitate“ un ar-
ticul important din mai multe puncte
de vedere, despre care vom să vor-
bim aici.